
   

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO Programa de 

Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR Câmara Interdisciplinar 

Temática I – Meio Ambiente e Agrárias 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  E-MAIL: 

cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br  

  

PORTARIA Nº 39/2022 – CPGExR, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022  

  

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 

35/2021 – Processo Seletivo PPGExR, resolve:  

 

1. TORNAR PÚBLICO resultado da resposta ao recurso contra o resultado final, conforme dita o 

edital 35/2021 item 4.11; 

 

2. INFORMAR que a designação do orientador(a) e coorientador(a) do(a) candidato(a) aprovado(a) 
será publicada em portaria específica até o dia 20/02/2022, anterior ao período da pré-matrícula. 

 

3. LEMBRAR que a PRÉ-MATRÍCULA dos(as) aprovados(as) neste processo seletivo será realizada na 
secretaria do PPGExR, em horário comercial (8:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00), ou virtualmente 
pelo email cpgexr@univasf.edu.br – com o assunto “PRÉ- MATRÍCULA – TURMA 2022 - R6”, no 
período de 21/02/2022 a 23/02/2022. 

 

4. RESSALTAR que a não efetivação da pré-matrícula acarretará, automaticamente, na desistência 
da vaga por parte do(a) candidato(a) aprovado(a). 

 

5. RECOMENDAR que todos os(as) candidatos(as) fiquem atentos(as) e acompanhem as 
publicações realizadas no site do programa durante todo o Processo Seletivo; uma vez que as 
informações contidas nas portarias podem ser retificadas 

 

Juazeiro- BA, 17 de fevereiro de 2022  

  

  

  

PROF. DRA. MONICA APARECIDA TOMÉ PEREIRA  

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente – Edital 35/2021  

Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado Profissional, interdisciplinar  

Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br


   

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO Programa de 

Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR Câmara Interdisciplinar 

Temática I – Meio Ambiente e Agrárias 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA  E-MAIL: 

cpgexr@univasf.edu.br SITE:  http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br  

RESULTADO DA RESPOSTA DO RECURSO CONTRA O RESULTADO FINAL AO PROFESSO SELETIVO 

DISCENTE  -TURMA 2022 

INSCRIÇÃO NOME 
NOTA FINAL ANTES 

DO RECURSO* 
NOTAL FINAL 

APÓS RECURSO 
SITUAÇÃO 

27672 
João Victor De Oliveira 
Sousa 

6,445 6,445 NOTA MANTIDA 

*Nota sem parametrização 


